
ได้รับ

ล้านบาท ล้านบาท
เป้า

ใช้จ่าย
ล้านบาท

เป้า
เบิกจ่าย

      งบประมาณรวม 128,208.96  113,781.57  88.75  89.98 -1.23 100,386.55 78.30 83.13 -4.83
      1. รายจ่ายประจ า 35,653.02    30,606.91    85.85  90.00 -4.15 30,018.44   84.20 88.13 -3.93
      2. รายจ่ายลงทุน 92,555.94    83,174.65    89.86  89.93 -0.07 70,368.10   76.03 65.13 10.90
สรุปผลการเบิกจ่ายภาพรวม
ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ 11 สิงหาคม 2566
ท้ังหมดมี 24 หน่วยงานระดับกระทรวง ท้ังประเทศเบิกจ่ายได้ร้อยละ 84.05
 - เปรียบเทียบร้อยละการเบิกจ่ายจากน้อยไปมาก กษ.อยู่ล าดับท่ี 12
 - เปรียบเทียบร้อยละการเบิกจ่ายจากมากไปน้อย กษ.อยู่ล าดับท่ี 13

ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปีงบประมาณ 2566 ของ กษ. (ข้อมูล ณ วันท่ี 11 สิงหาคม 2566)

% %

สูง/ต่ า
กว่าเป้า

เบิกจ่าย
สูง/ต่ า
กว่าเป้า

ใช้จ่าย (เบิกจ่าย+PO)

หมวดงบประมาณ

เอกสารแนบ



ปรับไลไ่ปทลีะชอ่งตามแนวตัง้

งบรวม

128,208.96   

35,653.02     

92,555.94     

 

76.03%

84.20%

78.30%

13.84%

1.65%

10.45%

10.14%

11.25%
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ลงทุน

ประจ ำ

รวม กษ.

ผลกำรใช้จ่ำยงบประมำณประจ ำปี 2566 ของ กษ. 
(ณ วันที่ 11 สิงหำคม 2566)

เบิกจริง PO คงเหลือ

เบิกจริง+PO (88.75%) 

เบิกจริง+PO (85.85%)

เบิกจริง+PO (89.86%)

(128,208.96 ลบ.)

(35,653.02 ลบ.)

(92,555.94 ลบ.)

กษ. เบิกจ่ำยได้มำกเป็นล ำดับที่ 13 จำกทั้งประเทศมี 24 หน่วยงำน

เป้ำใช้จ่ำย 89.98%

เป้ำใช้จ่ำย 89.93%

เป้ำเบิกจ่ำย 83.13%

เป้ำเบิกจ่ำย 88.13%

เป้ำเบิกจ่ำย 65.13%

เป้ำใช้จ่ำย 90.00%

อยา่ลมืแกว้นัที ่และเป้าเปิกจา่ย ใชจ้า่ย งบทุ



  

 

d

0.00
35.67
43.90
48.38
51.57
54.26
56.78
61.62
63.66
67.56
70.46
71.99
73.26
82.75
82.84
87.72
91.07
94.04

0.00
38.42

29.04
38.10

22.72
25.10

35.51
34.84

29.06
30.89

23.23
25.26

16.45
15.40
15.64

5.53
0.19

0.42

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

อ.ต.ก.

ฝล.

สศก.

พกฉ.

สวพส.

สปก.

มกอช.

มม.

วก.

กป.

ปศ.

กสก.

ชป.

กสส.

ตส.

พด.

กข.

สป.กษ.

รอ้ยละ

หน่
วย

งา
น

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2566 รายจ่ายลงทุน กษ. รายหน่วยงาน ณ วันที่ 11 ส.ค. 66
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ผลการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2566 รายจ่ายประจ า กษ. รายหน่วยงาน ณ วันที่ 11 ส.ค. 66
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ผลการเบิกจ่ายงบประมาณปี 2566 ในภาพรวม กษ. รายหน่วยงาน ณ วันที่ 11 ส.ค. 66

เป้าใชจ้า่ย 89.98  

เป้าใชจ้่าย 90.00  

เป้าเบกิจา่ย 88.13    

เป้าใชจ้่าย 89.93  

เป้าเบกิจ่าย 83.13             



จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

จ ำนวน  % 
 สูง/ต  ำ
กว่ำเป้ำ

35,653.02  30,606.91  85.85  -4.15 30,018.44  84.20  -3.93 92,555.94  83,174.65  89.86  -0.07 70,368.10  76.03 10.90 128,208.96  113,781.57  88.75  -1.23 100,386.55  78.30 -4.83
35,585.92  30,557.50  85.87  -4.13 29,969.03  84.22  -3.91 92,547.64  83,174.65  89.87  -0.06 70,368.10  76.03 10.91 128,133.56  113,732.15  88.76  -1.22 100,337.13  78.31 -4.82
35,156.61  30,179.98  85.84  -4.15 29,626.41  84.27  -3.86 92,328.85  83,001.18  89.90  -0.03 70,258.14  76.10 10.97 127,485.46  113,181.16  88.78  -1.20 99,884.54    78.35 -4.78

1. กข. 2,782.54    2,307.55    82.93 -7.07 2,276.40    81.81 -6.32 16,827.44   15,357.88   91.27 1.34 15325.25 91.07 25.94 19,609.98     17,665.43     90.08 0.10 17,601.66     89.76 6.63
2. สป.กษ. 1,066.04    936.69       87.87 -2.13 926.94       86.95 -1.18 19.16         18.10         94.46 4.53 18.02 94.04 28.91 1,085.20       954.79         87.98 -2.00 944.96         87.08 3.95
3. พด. 2,019.11    1,748.84    86.61 -3.38 1,718.65    85.12 -3.01 1,921.76     1,792.05     93.25 3.32 1685.69 87.72 22.59 3,940.87       3,540.90      89.85 -0.13 3,404.34      86.39 3.26
4. กสส. 2,459.52    2,147.19    87.30 -2.70 2,124.85    86.39 -1.74 125.37       123.05       98.15 8.22 103.75 82.75 17.62 2,584.89       2,270.24      87.83 -2.15 2,228.59      86.22 3.09
5. กสก. 4,654.36    4,022.76    86.43 -3.57 3,960.68    85.10 -3.03 311.54       302.97       97.25 7.32 224.27 71.99 6.86 4,965.89       4,325.72      87.11 -2.87 4,184.94      84.27 1.14
6. ตส. 1,163.74    989.51       85.03 -4.97 980.68       84.27 -3.86 58.82         57.93         98.48 8.55 48.73 82.84 17.71 1,222.57       1,047.44      85.68 -4.31 1,029.41      84.20 1.07
7. กป. 3,138.22    2,728.77    86.95 -3.04 2,678.83    85.36 -2.77 349.68       344.27       98.45 8.52 236.24 67.56 2.43 3,487.90       3,073.03      88.11 -1.88 2,915.06      83.58 0.45
8. ปศ. 4,673.29    3,973.87    85.03 -4.96 3,913.82    83.75 -4.38 544.73       510.38       93.69 3.76 383.84 70.46 5.34 5,218.02       4,484.25      85.94 -4.04 4,297.66      82.36 -0.77
9. วก. 2,809.40    2,384.30    84.87 -5.13 2,353.39    83.77 -4.36 250.75       232.50       92.72 2.79 159.63 63.66 -1.47 3,060.15       2,616.81      85.51 -4.47 2,513.02      82.12 -1.01

10. มกอช. 207.30       180.37       87.01 -2.99 172.09       83.01 -5.11 18.65         17.22         92.30 2.37 10.59 56.78 -8.34 225.96         197.59         87.45 -2.53 182.68         80.85 -2.28
11. ส.ป.ก. 1,169.03    1,008.13    86.24 -3.76 989.75       84.66 -3.46 224.64       178.26       79.35 -10.58 121.89 54.26 -10.87 1,393.67       1,186.39      85.13 -4.85 1,111.64      79.76 -3.37
12. มม. 483.34       395.33       81.79 -8.21 390.91       80.88 -7.25 42.44         40.94         96.45 6.52 26.15 61.62 -3.51 525.78         436.27         82.98 -7.01 417.06         79.32 -3.81
13. สศก. 503.30       442.97       88.01 -1.98 429.98       85.43 -2.70 95.29         69.50         72.94 -16.99 41.83 43.90 -21.23 598.59         512.47         85.61 -4.37 471.82         78.82 -4.31
14. ชป. 7,391.97    6,333.10    85.68 -4.32 6,224.17    84.20 -3.93 70,102.52   62,892.12   89.71 -0.22 51359.95 73.26 8.14 77,494.48     69,225.22     89.33 -0.65 57,584.12     74.31 -8.82
15. ฝล. 635.45       580.58       91.37 1.37 485.27       76.37 -11.76 1,436.06     1,064.01     74.09 -15.84 512.31 35.67 -29.45 2,071.52       1,644.59      79.39 -10.59 997.58         48.16 -34.97

429.31      377.52      87.94  -2.06 342.62      79.81  -8.32 218.79      173.47      79.29 -10.64 109.96      50.26 14.87-  648.10        550.99        85.02 -4.96 452.58        69.83  -13.30
1. สวพส. 325.58       295.23       90.68 0.68 264.85       81.35 -6.78 129.07       95.89 74.29 -15.64 66.56 51.57 -13.56 454.65         391.12         86.03 -3.96 331.41         72.89 -10.24
2. พกฉ. 103.73       82.29        79.33 -10.67 77.77        74.97 -13.16 89.72         77.59 86.48 -3.45 43.40 48.38 -16.75 193.45         159.88         82.65 -7.34 121.17         62.64 -20.49

67.10       49.42        73.64  -16.36 49.42        73.64 -14.49 8.30         0.00 0.00 -89.93 0.00 0.00 65.13-  75.40          49.42          65.54 -24.45 49.42          65.54 -17.59
1. กยท. 27.78        27.54 99.14 9.14 27.54 99.14 11.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.78 27.54 99.14 9.16 27.54 99.14 16.01
2. อ.ต.ก. 39.32        21.87        55.63 -34.37 21.87        55.63 -32.50 8.30 0.00 0.00 -89.93 0.00 0.00 -65.13 47.62 21.87 45.93 -44.05 21.87 45.93 -37.20

หมายเหตุ :  ท่ีมา
      1) ส่วนราชการ ใช้ข้อมูลจากระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ (New GFMIS Thai)

      2) องค์การมหาชน, รัฐวิสาหกิจ ใช้ข้อมูลจากการรายงานตามการเบิกจ่ายจริงของหน่วยงาน เน่ืองจากในระบบ New GFMIS Thai จะเป็นผลการเบิกจ่ายตามจ านวนท่ีได้รับจัดสรร

ผลกำรเบิกจ่ำยของหน่วยงำนในสังกัด กษ. (ข้อมูล ณ วันที  11 สิงหำคม 2566)
(เรียงล ำดับ % ผลกำรเบิกจ่ำยภำพรวมจำกมำกไปน้อย)

หน่วย : ล้านบาท

 หน่วยงำน

 รำยจ่ำยลงทุน  ภำพรวม

 ได้รับ

 ใช้จ่ำย (เบิกจ่ำย + PO)
(เป้ำ 90.00%)

 เบิกจ่ำย
(เป้ำ 83.13%)

 ได้รับ

 ใช้จ่ำย (เบิกจ่ำย + PO)
(เป้ำ 89.98%)

รำยจ่ำยประจ ำ

รัฐวิสำหกิจ

 เบิกจ่ำย
(เป้ำ 88.13%)

 ได้รับ

 ใช้จ่ำย (เบิกจ่ำย + PO)
(เป้ำ 89.93%)

 เบิกจ่ำย
(เป้ำ 65.13%)

รวม กษ.
ส่วนรำชกำร+องค์กำรมหำชน
ส่วนรำชกำร

องค์กำรมหำชน



วงเงิน
งบประมาณ

หลังโอน
เปล่ียนแปลง

จัดสรร
PO+ส ารอง
เงินมีหน้ี

เบิกจ่าย

ร้อยละ
เบิกจ่าย
ต่องบ

ประมาณ
หลังโอน

เปล่ียนแปลง

วงเงิน
งบประมาณ

หลังโอน
เปล่ียนแปลง

จัดสรร
PO+ส ารอง
เงินมีหน้ี

เบิกจ่าย

ร้อยละ
เบิกจ่าย
ต่องบ

ประมาณ
หลังโอน

เปล่ียนแปลง

วงเงิน
งบประมาณ

หลังโอน
เปล่ียนแปลง

จัดสรร
PO+ส ารอง
เงินมีหน้ี

เบิกจ่าย

ร้อยละ
เบิกจ่าย
ต่องบ

ประมาณ
หลังโอน

เปล่ียนแปลง

1 หน่วยงานของรัฐสภา 6,422.45 6,422.45 222.02 4,164.39 64.84 1,307.66 1,307.66 42.47 523.67 40.05 7,730.10 7,730.10 264.49 4,688.06 60.65 24

2 กระทรวงพลังงาน 1,990.38 1,990.38 101.05 1,662.78 83.54 709.62 709.62 340.42 158.88 22.39 2,700.00 2,700.00 441.46 1,821.66 67.47 23

3 กระทรวงการท่องเท่ียวและกีฬา 4,148.42 4,148.42 184.09 3,270.62 78.84 1,147.11 1,147.11 372.76 388.57 33.87 5,295.53 5,295.53 556.85 3,659.19 69.10 22

4 กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อม 16,436.41 16,330.95 188.20 13,654.94 83.08 14,015.41 14,015.41 3,615.22 7,953.85 56.75 30,451.82 30,346.36 3,803.42 21,608.79 70.96 21

5 กระทรวงกลาโหม 150,847.32 150,024.31 5,353.60 119,706.30 79.36 43,337.95 43,337.95 9,230.17 19,831.33 45.76 194,185.26 193,362.26 14,583.77 139,537.63 71.86 20

6 กระทรวงอุตสาหกรรม 3,512.07 3,512.07 264.08 2,899.36 82.55 959.84 959.84 248.82 349.56 36.42 4,471.91 4,471.91 512.90 3,248.92 72.65 19

7 กระทรวงวัฒนธรรม 4,867.95 4,867.95 162.48 4,088.76 83.99 1,867.16 1,867.16 750.87 850.24 45.54 6,735.11 6,735.11 913.34 4,939.00 73.33 18

8 ส านักนายกรัฐมนตรี 24,020.88 24,005.79 1,702.05 19,082.79 79.44 8,123.39 8,123.39 1,965.42 4,597.54 56.60 32,144.27 32,129.18 3,667.47 23,680.33 73.67 17

9 กระทรวงพาณิชย์ 5,586.87 5,586.87 410.41 4,496.59 80.48 856.41 856.41 236.49 465.28 54.33 6,443.29 6,443.29 646.90 4,961.88 77.01 16

10
ส่วนราชการไม่สังกัดส านักนายกรัฐมนตรี กระทรวงหรือทบวง 
เเละหน่วยงานภายใต้การควบคุม

108,435.70 108,435.59 1,642.38 90,081.07 83.07 16,361.66 16,361.66 5,921.14 6,816.24 41.66 124,797.36 124,797.25 7,563.52 96,897.30 77.64 15

11 กระทรวงคมนาคม 12,215.10 12,215.10 340.46 10,426.26 85.36 168,097.82 168,097.82 25,394.51 130,447.83 77.60 180,312.92 180,312.92 25,734.97 140,874.08 78.13 14

12 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 35,585.92 35,571.62 553.57 30,055.72 84.46 92,547.64 92,547.64 12,743.04 70,476.93 76.15 128,133.56 128,119.26 13,296.61 100,532.65 78.46 13
13 กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 3,323.97 3,323.97 261.79 2,721.69 81.88 3,462.25 3,462.25 416.37 2,710.39 78.28 6,786.21 6,786.21 678.16 5,432.08 80.05 12

14 กระทรวงยุติธรรม 21,146.00 21,146.00 543.36 18,651.29 88.20 3,457.10 3,447.98 1,152.58 1,363.42 39.44 24,603.10 24,593.98 1,695.94 20,014.71 81.35 11

15 กระทรวงสาธารณสุข 136,101.00 136,101.00 353.88 118,939.76 87.39 16,162.89 16,162.89 7,834.61 6,181.89 38.25 152,263.89 152,263.89 8,188.50 125,121.65 82.17 10

16 กระทรวงมหาดไทย 244,398.10 244,398.10 992.83 234,322.60 95.88 80,847.75 80,673.29 19,609.16 33,576.77 41.53 325,245.86 325,071.40 20,601.99 267,899.37 82.37 9

17 กระทรวงศึกษาธิการ 311,872.57 311,870.42 548.71 271,143.36 86.94 15,502.15 15,502.15 4,880.64 8,985.23 57.96 327,374.72 327,372.57 5,429.35 280,128.60 85.57 8

18 กระทรวงการต่างประเทศ 7,199.11 7,199.11 69.38 6,508.23 90.40 357.38 357.38 31.44 143.35 40.11 7,556.49 7,556.49 100.82 6,651.58 88.02 7

19 กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 94,730.48 94,713.44 463.99 88,679.40 93.61 30,180.90 30,176.62 3,959.04 24,422.78 80.92 124,911.37 124,890.07 4,423.03 113,102.18 90.55 6

20 กระทรวงการพัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์ 22,995.64 22,995.64 72.22 21,457.42 93.31 1,621.27 1,621.27 112.15 1,426.87 88.01 24,616.91 24,616.91 184.36 22,884.29 92.96 5

21 กระทรวงการคลัง 278,041.05 278,041.05 559.68 275,548.17 99.10 7,115.74 7,115.74 1,258.24 4,533.67 63.71 285,156.79 285,156.79 1,817.92 280,081.84 98.22 4

22 กระทรวงแรงงาน 54,059.47 54,059.47 89.49 53,502.80 98.97 266.39 266.39 50.02 152.74 57.34 54,325.86 54,325.86 139.50 53,655.55 98.77 3

23 หน่วยงานอิสระของรัฐ 17,199.32 17,199.32 0.00 17,199.32 100.00 2,297.65 2,297.65 0.00 2,297.65 100.00 19,496.97 19,496.97 0.00 19,496.97 100.00 2

24 หน่วยงานของศาล 20,496.63 20,496.63 0.00 20,496.63 100.00 2,654.69 2,654.69 0.00 2,654.69 100.00 23,151.32 23,151.32 0.00 23,151.32 100.00 1

1,585,632.82 1,584,655.67 15,079.68 1,432,760.26 90.36 513,257.81 513,069.96 100,165.59 331,309.35 64.55 2,098,890.63 2,097,725.63 115,245.28 1,764,069.61 84.05

รายงานผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2566 จ าแนกตามกระทรวง เรียงล าดับผลการเบิกจ่ายจากน้อยไปมาก
ต้ังแต่ต้นปีงบประมาณ จนถึงวันท่ี 11 สิงหาคม 2566

หน่วย: ล้านบาท

ล าดับ
ท่ี

กระทรวง

รายจ่ายประจ า รายจ่ายลงทุน รวม

ล ำดับท่ี 
(มำกไปน้อย)

รวม

ท่ีมา : ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ใหม่ (New GFMIS Thai)

วันท่ีเรียกรายงาน 15 สิงหาคม 2566

ข้อมูล ณ วันท่ี 11 สิงหาคม 2566
 


